2021年 10月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役会長兼社長 柴戸 隆成

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証）

問 合 せ 先 経営企画部（TEL.092-723-2502）

サステナブルファイナンス累計実行額の目標設定について

～持続可能な地域社会の実現に向けた取組み～

 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（取締役会長兼社長 柴戸 隆成、以下「FFG」）は、2030年度までの

サステナブルファイナンス累計実行額の目標設定を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 累計実行額目標（2020年度～2030年度）

 サステナブルファイナンス2兆円（うち、環境ファイナンス1兆円）

2. 対象となるファイナンス

 ・気候変動対応など環境・社会課題解決に資するファイナンス

 ・お客さまのESG・SDGs対応を支援・促進するファイナンス

 FFGは2020年８月に制定した「サステナビリティ方針」のもと、環境、社会課題解決と経営戦略の一体化に取組む

サステナビリティ経営の実践を進めております。

 この度、ファイナンスを通じた脱炭素社会の実現に向けたコミットメントとして、サステナブルファイナンスの累計実行額

目標を設定のうえ、公表することと致しました。

 気候変動への対応など、FFGは引続き持続可能な地域社会の実現に向けた取組みを進めてまいります。

（参考）サステナビリティ方針

 ふくおかフィナンシャルグループは、

 グループ経営理念に基づく事業活動の取り組みを通じて、

 「地域経済発展への貢献」と「FFG企業価値の向上」の

 好循環サイクルを創出し、

持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります

以  上